
MINISTERIO PÚBLICO DE

LA DEFENSA

DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2018

Nº DE EXPEDIENTE; 424/2018

OBJETO: Contratación de una empresa para la reparación integral por siniestro y mantenimiento del ascensor ubicado en el
inmueble sito en la calle Rioja N° 1974/78 de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe.

CONSULTAS TÉCNICAS Y/O ADMINISTRATIVAS: Toda consulta deberá ser realizada por escrito hasta tres (3) días hábiles previos a
la apertura de las ofertas.

LUGAR, PLAZOS Y HORARIOS DE RETIRO DE PLIEGOS: Departamento de Compras y Contrataciones, San José N° 331/3 2º piso
CABA, tel. 4124-0656/44/45/46/47/48/49 de 9.30 a 16.00 hs.- o bien en la Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de
Primera y Segunda Instancia Nro. 1 de Rosario, Rioja N° 1974 PB, Rosario, prov. de Santa Fe, en el horario de 8.30 a 13.00 hs.

VALOR DEL PLIEGO: Sin cargo.

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Defensoría Pública Oficial  ante los Tribunales Federales de Primera y Segunda
Instancia Nro. 1 de Rosario, Rioja N° 1974 PB, Rosario, prov. de Santa Fe, hasta el día y la hora indicada para el acto de apertura de
ofertas.

LUGAR DEL ACTO DE APERTURA: Defensoría Pública Oficial ante los Tribunales Federales de Primera y Segunda Instancia Nro. 1 de
Rosario, Rioja N° 1974 PB, Rosario, prov. de Santa Fe.

DÍA Y HORA DE APERTURA: 1° de agosto de 2018 a las 11.00 hs.

$ 121,50 361397 Jul. 6 Jul. 10

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 62 / 18

Objeto del Llamado: “ADQUISICIÓN DE BANDERAS CON DESTINO A DISTINTOS ESTABLECIMIENTOS ESCOLARES DEPENDIENTES DEL
MINISTERIO DE EDUCACION” .

Fecha y lugar de apertura de ofertas: se efectuará el día 23 de Julio del año 2018 a las 10:00 horas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

Costo del Pliego: $ 520-

Valor Tasa Retributiva de Servicios: $ 216. -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe



Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22463 Jul 6 Jul 10

__________________________________________

RECTIFICATORIA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 52/18

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACION  DE  UN  SERVICIO  DE  TRANSPORTE  DE  PASAJEROS  CON  DESTINO  AL  SERVICIO
PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD” .

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Julio del año 2018 a las 11:00 horas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 32.900.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216. -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 22458 Jul. 6 Jul. 10

__________________________________________

AGUAS SANTFESINAS S.A.

SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIALES

Licitación privada N° 492

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del 24/07/2018, en Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberá estar
dirigida a Mesa de Entradas Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas.

Lugar y Fecha de apertura de ofertas: 24/07/18 – 10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y Consultas: Desde /07/2018 hasta 23/07/2018 en www.aguassantafesinas.com.ar

Consultas Técnicas: Pestaña Miguel Ángel 0341-437-8579

S/C 22465 Jul 6 Jul. 10

__________________________________________

ADQUISICIÓN AUTOELEVADOR



RECONQUISTA

Licitación Privada N° 491

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 19/07/18 - 09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a Mesa
de Entradas Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas (At.: Ricardo Burgos).

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 19/07/18 - 10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 22464 Jul 6 Jul. 10

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA

PRORROGA

LICITACIÓN PUBLICA N° 6239

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 6239
“REMODELACION DE LINEA LMT EN DISTRITO ANGELICA DEL DPTO CASTELLANO - LEY FER 13.414”.-” para el día 19-07-2018 Hora:
08:00 Hs.-

Presupuesto Oficial: $ 13.630.394,74 - Pesos: Trece millones seiscientos treinta mil trescientos noventa y cuatro c/00/100 -I.V.A
INCLUIDO.-

Precio del Legajo: $ 16.897,18 + IVA + PERCEPCIÓN (en caso de corresponder)

Lugar de Apertura: Comuna de Angélica - 9 de julio 104 - angélica

LICITACIÓN PUBLICA N° 6240

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 6240
“REMODELACION LMT EN DISTRITOS MARIA JUANA Y ESUTOLIA DPTO. CASTELLANOS - LEY FER 13.414”

Para el día 19-07-2018 Hora: 08:30 Hs.-

Presupuesto Oficial: $ 11.826.383,06 - Pesos: Once millones ochocientos veintiséis mil trescientos ochenta y tres c/06/100 - I.V.A.
INCLUIDO.-

Precio del Legajo: $ 11.660,81 +IVA + PERCEPCION (en caso de corresponder)

Lugar de apertura: Comuna de Angélica - 9 de julio 104 - Angélica

LICITACIÓN PUBLICA N° 6241

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 6241
“REMODELACION LMT EN DISTRITOS ESMERALDA Y GARIBALDI DPTO. CASTELLANOS - LEY FER 13.414”

Para el día 19-07-2018 Hora: 10:00 Hs.-

Presupuesto Oficial: $ 3.160.324,73 - Pesos: Tres millones ciento sesenta mil trescientos veinticuatro c/73/100 - I.V.A. INCLUIDO.-



Precio del Legajo: $ 3.917,75 + IVA + PERCEPCION (en caso de corresponder)

Lugar de Apertura: Comuna de Esmeralda - Av. Centenario 399 - Esmeralda

LICITACIÓN PUBLICA N° 6242

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura de la Licitación Pública N° 6242
“REMODELACION LMT EN COLONIA MARGARITA DPTO. CASTELLANOS - LEY FER 13.414”

Para el día 19-07-2018 Hora: 10:30 Hs.-

Presupuesto Oficial: $ 7.633.588,13 - Pesos: Siete millones seiscientos treinta y tres mil quinientos ochenta y ocho c/13/100 – I.V.A.
INCLUIDO.-

Precio del Legajo: $ 9.463,12 + IVA + PERCEPCION (en caso de corresponder)

Lugar de Apertura: Comuna de Esmeralda - Av. Centenario 399 - Esmeralda

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energia

Av. Santa Fe 1671

2300 – RAFAELA – SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509

Los pliegos serán entregados hasta 48hs antes de la fecha de apertura unicamente

S/C 22466 Jul 6 Jul 11

__________________________________________

GOBIERNO DE SAN CARLOS CENTRO

Licitación Pública nº 005/18

COMPRA DE TRES TRACTORES

DE TRACCION SIMPLE

Valor del pliego: $ 1.500,00 – podrá adquirirse hasta el 31/07/2018 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 02/08/2018 - hora: 09:30 hs.

Apertura de las ofertas: 02/08/2018 - hora: 10:00 hs.

Presupuesto oficial: $ 3.100.000,00.-

Lugar: gobierno de san carlos centro – tomás lubary 452 - cp: 3013 –

San Carlos Centro – gobiernodesancarloscentro@gmail.com - Tel/Fax: 03404 – 420021

$ 135 361715 Jul 6 Jul. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 004/18



COMPRA DE UN CHASIS CAMION CON

CABINA Y CAJA DE CARGA

Valor del pliego: $ 1.000,00 – podrá adquirirse hasta el 30/07/2018 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 01/08/2018 - hora: 09:30 hs.

Apertura de las ofertas: 01/08/2018 - hora: 10:00 hs.

Presupuesto oficial: $ 1.210.000,00.-

Lugar: gobierno de san carlos centro – tomás lubary 452 - cp: 3013 –

San Carlos Centro – gobiernodesancarloscentro@gmail.com - Tel/Fax: 03404 – 420021

$ 135 361714 Jul 6 Jul. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/18

COMPRA DE UN CHASIS CAMION 0 KM.

Valor del Pliego: $ 1.000,00 – Podrá adquirirse hasta el 27/07/2018 a las 12:00 hs.

Cierre presentación de las ofertas: 31/07/2018 - Hora: 10:00 hs.

Apertura de las ofertas: 31/07/2018 - Hora: 10:30 hs.

Presupuesto Oficial: $ 1.450.000,00.-

Lugar: Gobierno de San Carlos Centro – Tomás Lubary 452 - CP: 3013 –

San Carlos Centro – gobiernodesancarloscentro@gmail.com - Tel/Fax: 03404 – 420021

$ 135 361711 Jul 6 Jul. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 32/2018

Objeto: Adquisición de luminarias y materiales eléctricos para el mantenimiento de alumbrado público, según detalles del Pliego
General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 19 de Julio de 2018 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250



Presupuesto oficial: $ 260.000.

$ 270 361468 Jul. 6 Jul. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 31/2018

Objeto: Adquisición de materiales eléctricos para el mantenimiento de alumbrado público”, según detalles del Pliego General de
Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 18 de Julio de 2018 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto oficial: $ 420.000.

$ 270 361466 Jul. 6 Jul. 16

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 33/2018

Objeto:  Obra:  Nueva iluminación complementaria Av.  7 de Marzo -  Etapa 2,  según detalles del  Pliego General  de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 20 de Julio de 2018 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial: $ 991.000.

$ 270 361470 Jul. 6 Jul. 16

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN GENARO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2018

Objeto: Alquilar con opción a compra de una cargadora frontal con retroexcavadora.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Juan Lazarte N° 1394, San Genaro (2146), teléfono (03401) 448230
hasta el día 12 del mes de Julio de 2018 a las 10:00 horas.

Recepción de ofertas: en sede municipal hasta las 10:30 hs. del 12/07/2018.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:00 hs. del 12/07/2018.



Valor de cada pliego: sin cargo

$ 225 361508 Jul. 6 Jul. 13

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACION PÚBLICA Nº: 06/18

ORDENANZA COMUNAL Nº: 1.941/18

La Comuna de Monte Vera llama a Licitación Pública para la adquisición de Mezcla Asfáltica Pre-dosificada, Almacenada, de
Aplicación en Frío y Emulsión Bituminosa Neutra.S/especificaciones Técnicas,

Obra: Bacheo Superficial con Concreto Asfáltico en Frío,

en Ruta Provincial Nº: 2, de la Localidad de Monte Vera.

Valor del Pliego: $ 1.500,00

Fecha y Hora de cierre venta de Pliegos: 20/07/18 a las 08:30 Hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 20/07/18 a las 09:30 Hs.

Apertura de Sobres 20/07/18 a las 10:00 Hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67.

edprivadascatastro@montevera.gob.ar

$ 90 361732 Jul 6 Jul 10

__________________________________________

COMUNA DE ATALIVA

LICITACIÓN Nº 01/2018

Objeto: Provisión de Equipamiento para Jardín Maternal de 3 salas.

Presupuesto Oficial $ 634.813 (Seiscientos Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Trece)

Garantía de oferta exigida: 5%.

Fecha de apertura: 13/07/2018 - Hora: 10,00.

Lugar: Comuna de Ataliva, Lavalle 34, Ataliva, Pcia de Santa Fe.

Plazo de entrega: 45 (Cuarenta y cinco) días hábiles.

Valor del pliego: Sin Cargo.

Lugar de adquisición del Pliego: Comuna de Ataliva los días hábiles de 8 hs a 12 hs

Financiamiento

Ministerio de Educación y Deportes de la Nación.



$ 90 361561 Jul. 6 Jul. 10

__________________________________________

COMUNA DE SANCTI SPÍRITU

LICITACIÓN PÚBLICA 04/2018

Objeto: Proceder a la compra de una (1) pick up 0 km 4x4 cabina doble.

Presentación de las propuestas: desde el día 04/07/2017 y hasta 18/07/2018 a las 11.00 hs.

Apertura de las Propuestas: en el despacho oficial a las 11:30 hs. del día 18/07/2018.

Pliego de Bases y Condiciones: retirar en Comuna de Santi Spíritu de 8:00 a 12:00 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

$ 360 361530 Jul. 6 Jul. 18

__________________________________________

COMUNA DE MAGGIOLO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/2018

Objeto: Venta de una camioneta siniestrada.

Recepción de ofertas hasta: 26/07/2018 - Hasta las 10:00 hs.

Apertura de ofertas: 26/07/2018 - 10:30 hs.

Valor del Pliego: pesos quinientos ($ 500,00).

Garantía de seriedad de la oferta: pesos cinco mil ($ 5.000,00).

$ 450 361462 Jul. 6 Jul. 20

__________________________________________


